SANTA MARINELLA SERVIZI SRL 08983271001 VIA AURELIA, N. 455, SANTA MARINELLA

REGISTRO DETERMINAZIONI ORGANO AMMINISTRATIVO PAG. 2023/24

DETERMINA N. 83 DEL 28/12/2023

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER LA,ng*ﬂ‘I
DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ,;*/ATT;I"'

[

CONSULENZA CONTABILE, FISCALE, TRIBUTARIA ED ELABORAZIONE

PAGA 2024/2025. |

bl e
s o

I1 sottoscritto Fabio Iachini in qualita di Presidente del C.d.A. della Santa Marinella Servizi S.r.l.,
giusta nomina assembleare del 13/04/2022

PREMESSO CHE:

* ¢inscadenza il contratto di collaborazione per il servizio di consulenza professionale per lo
svolgimento delle attivita di consulenza contabile, fiscale, tributaria ed elaborazione buste
paga;

o nel C.d.A. del 10/11/2023 ¢ stato approvata la modalita con la quale venga affidato tale
servizio per i prossimi 2 anni che ¢ quella della trattativa diretta sul Me.PA.;

e tale decisione ¢ stata presa vista la scadenza a breve del servizio e la necessita di proseguirlo
senza interruzioni

Visto il Capitolato Speciale d’Appalto composto da n. 5 (CINQUE) pagine redatto dalla scrivente
societa;

Ritenuto quindi opportuno indire una apposita procedura di gara a trattativa diretta ai sensi dell’art.
50 co.1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., stante la necessita di dotarsi il piu velocemente
possibile di un professionista per lo svolgimento delle pratiche inerenti all’oggetto;

Rilevato altresi che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.200 n. 267 e ss.mm.ii., la stipulazione dei

contratti deve essere proceduta da apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di
spesa indicante:

* Il fine che con il contratto si intende perseguire:
nel presente caso, il servizio de quo ¢ da considerarsi necessario al fine del mantenimento
delle attivita contabili tributarie ,finanziare e realizzazione delle buste paga;

= Joggetto del contratto:

incarico professionale per lo svolgimento di attivita di consulenza contabile, fiscale e
tributaria biennio 2024-2025;

= obblighi del professionista:
servizio svolto come da capitolato d’appalto;



Verificato che stante ’importo dei servizi da compiersi risulta < € 140.000,00 e le piu ampie
AN ARINEALARERVER DRlorita citARIBRDAARbili alle YAAANRE Wy Niﬁéﬁatesﬁl“ﬁf\ehiﬁ%%k S
p‘ﬁ% g”@?kﬁaﬁ ﬂ‘{ﬁﬂfﬂ SIS ORIA RS %%‘A‘?Rlﬁo' 1 lettera b) del D.Lgs 36/@?%3 R ssEN i,
per le quali le stesse possono essere aftidate direttamente ad un operatore economico anche senza
previa consultazione di due o pill operatori economici, mediante utilizzo di giusta piattaforma di e-
procurement, in virth dei dettati di cui all’art. 25 co. 2 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. secondo i

2
! A

2
e

principi di parita di trattamento, rotazione e trasparenza (art. 49 del Dlgs. 36/2023); pey

A

Visto il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) n°: A038CDF700:

Visti gli allegati redatti, da utilizzarsi allo scopo tramite il loro inserimento nel sisf’qm del me:
elettronico meglio espresso al precedente p.to 2 ed in particolare: R

Schema domanda di partecipazione a gara;

Soggetti cessati dalla carica;

Schema di Dichiarazione su possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 95 del Dlgs 36/2023;
Dichiarazione presa visione C.S.A.;

Modulo di tracciabilita finanziaria (L.136/2010)

Capitolato d’appalto;

Visti gli allegati all’uopo redatti e qui rimessi in compiego, da utilizzarsi per ’espletamento della
gara di che trattasi;

Evidenziato che ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 per contratti di fornitura, lavori
e servizi di importo inferiore a € 140.0000,00 & possibile procedere ad affidamento diretto;

VERIFICATO che sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) risulta essere
presente il meta prodotto della presente procedura, collocato all’interno del Bando- Categoria “
Servizi professionali fiscali e tributari”

Dare atto che ¢ stata avviata apposita (Richiesta di Offerta) RDO N. 3907524 del 14/12/2023
effettuata tramite piattaforma degli acquisti telematici della P.A. — www.acquistinretepa.it, Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con unico O.E. — ditta individuale BELLINESE
EMANUELA, Partita Iva 05143151008 Cod. Fisc. BLLMNL69R52C773D con sede in
Civitavecchia in Via G. Matteotti, n., 66 per 1’affidamento ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) D.Igs
36/2023 delle attivita di consulenza contabile,fiscale e tributaria per il biennio 2024-2025;

Evidenziato che veniva fissavo il termine per la presentazione delle offerte per le ore 09,30 del
giorno 20 dicembre 2023;

Considerato che la procedura si & sviluppata, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia,
tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, paritda di trattamento,
proporzionalita, trasparenza e pubblicita e secondo regole precise che saranno rese note a tutti gli
operatori invitati;

Dato altresi atto che la ditta individuale BELLINESE EMANUELA, Partita Iva 05143151008
Cod. Fisc. BLLMNLG69R52C773D in sede di gara a mezzo piattaforma MEPA in data 19/12/2023,
ha risposto alla richiesta in forma di Richiesta di Offerta n. 3907524 a mezzo piattaforma acquisti
telematici della P.A. M.E.P.A. offrendo un importo pari a € 44.000,00 oltre Iva di legge e cassa del
4%;



SANTA MARINELLA SERVIZI SRL 08983271001 VIA AURELIA, N. 455, SANTA MARINELLA

REGISTRO DETERMINAZIONI ORGANO AMMINISTRATIVO PAG. 2023/26

Visto I’art. 108 co. 3 D.Lgs 36/2023 e s. m. e i. e ritenuto possibile procedmére ad-aged
Pincarico del servizio di consulenza professionale per lo svolgimento delle attivita di consulenza
contabile, fiscale, tributaria ed elaborazione buste paga per gli anni 2024/2025;

Ritenuto di poter procedere, ai sensi dell’art. 50 co. 1) lett. b), all’aggiudicazione dei servizi di cui
sopra a favore del’O.E. BELLINESE EMANUELA, Partita Iva 05143151008 Cod. Fisc.
BLLMNL69R52C773D per un importo pari a € 44.000,00 oltre Iva di legge e cassa del 4%;

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale del
Comune di Santa Marinella, in conformita a quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013,

Dato atto che il sottoscritto presidente non si trova in posizione di conflitto di interesse di cui agli
artt. 6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 e art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente e alla
Legge n. 190/2012 e s.m.i nell’adozione del presente atto;

Accertata la propria competenza nell’assunzione della presente determina;
Fatte le opportune valutazioni del caso;
Attesa la necessita di provvedere in merito;

Dato atto che I’importo dei servizi in questione ¢ tale da non far rientrare gli stessi all’interno della
novella di cui al co. 2 dell’art. 37 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, quali parti integranti e
sostanziali
della presente:

1. Di aggiudicare ai sensi dell’art. 50 co. 1) lett. b), BELLINESE EMANUELA, Partita Iva
05143151008 Cod. Fisc. BLLMNL69R52C773D con sede in Civitavecchia in Via G.
Matteotti, n., 66 per I’affidamento delle attivita di consulenza contabile,fiscale ¢ tributaria
per il biennio 2024-2025;

2. Di dare atto che il contratto sara sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo 1'uso
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta
elettronica certificata ai sensi dell’art. 18 co. 1 del D.Lgs 36/2023 e s. m. e i. e che



SANTA MARINELLA SERVIZI SRL 08983271001 VIA AURELIA, N. 455, SANTA MARINELLA

REGISTRO DETERMINAZIONI ORGANO AMMINISTRATIVO PAG. 2023/27

comunque secondo le regole del sistema degli acquisti in rete della PA il contratto con
da intendersi automaticamente concluso e composto oltre che dal documento di s{tclpu
automaticamente da sito www.acquistinretepa.it accettato e controfirmato, anche d;_ﬂl"
generali ad esso applicabili; '

3. Dare altresi atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e s. m. € i.:

» Il fine che con il contratto si intende perseguire:
del presente caso, il servizio de quo & da considerarsi necessario al fine del mantenimento
delle attivita contabili tributarie ,finanziare e realizzazione delle buste paga;

= J’oggetto del contratto:
incarico professionale per lo svolgimento di attivita di consulenza contabile, fiscale e
tributaria biennio 2024-2025;

= obblighi del professionista:
servizio svolto come da capitolato d’appalto;

4. Di Dare atto che I’aggiudicazione alla professionista Dott.ssa Bellinese Emanuela & sotto
condizione sospensiva e si intendera automaticamente decaduta nel caso in cui le acquisende
comunicazioni, relativamente al controllo dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 ¢
95 del D.1gs. 36/2023, dessero esito non favorevole;

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale da
parte di chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel
termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione/, dalla pubblicazione all'Albo Pretorio
ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).

Il Presidente C.d.A.

)F abioflachini
S,




